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خانه ابدی عباس شیبانی در قطعه 70
عباس شیبانی سال ۱۳۱۰ در محله امیریه، 
یکی از محلات اصیل تهران قدیم، متولد شد. 
او فرزند ششم خانواده ۱۰نفری بود. شیبانی در دوره های دوم، 
سوم و چهارم عضو شورای شهر تهران بود و سبک زندگی بسیار 
ساده و محقري داشت و به همین دلیل »درویش شورای شهر« 
لقب گرفته بود. شیبانی سال87 به عنوان چهره ماندگار رشته 
پزشکی در هفتمین همایش چهره های ماندگار معرفی شد. این 
انقلابی مبارز پنجشنبه اول دی ماه ۱4۰۱در 9۱سالگی درگذشت 
و مقام معظم رهبری بر پیکر او نماز میت اقامه کردند و در قطعه 
7۰برای همیشــه آرام گرفت. مهدی چمران، رئیس شورای 
شهر تهران در پیام تســلیت خود نوشت: »در ۳ دوره شورای 
شــهر تهران افتخار همکاری با این مرد بزرگ، نیک اندیش 
و ساده زیست را داشــتم و در تمام این سال ها مراتب حسن 
خلق، پاک دستی، انقلابی گری، ولایت مداری و مردم داری او 

بر همگان آشکار بود.«

مکث

زمستانداغدرعباسآباد
از پنجشنبه هفته جاری به مدت 3هفته برنامه های شاد و متنوعی در مجموعه گردشگری- فرهنگی عباس آباد تهران برگزار می شود

سازمان زیباسازی در ایام دهه فجر 14هزار پرچم در معابر اصلی شهر نصب می کند

هزاران پرچم افتخار

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

یک فوریت طرح »الزام شــهرداری تهران به تملک خانه 
مرحوم دکتر عباس شیبانی و تبدیل آن به خانه مفاخر« 
در پارلمان شهری تصویب شد. از قرار معلوم، پس از تملک 
خانه شیبانی، این بنا، به خانه موزه مفاخر انقلاب اسلامی 
تبدیل خواهد شد. این اقدام در راستای ماندگاری نام و 
تلاش های این مرد مبارز صورت  گرفته اســت. درست 
مشابه تصمیمی که مدیریت شــهری درخصوص خانه 
شیخ فضل الله نوری )محله سنگلج( اتخاذ کرد و مقرر شد 

این ملک به خانه مشروطیت تبدیل شود.
به گزارش همشــهری، صیانت از خانه هــای تاریخی و 
ارزشمند، وظیفه اصلی سازمان میراث  فرهنگی است، اما 
شهرداری تهران در راستای مسئولیت اجتماعی، گام هایی 
در این حوزه برداشته است. بازسازی خانه نیما یوشیج، 
جلال آل احمد، سیمین دانشور و ... نمونه همین اقدامات 
هســتند. خانه هایی که شــاید ارزش تاریخی چندانی 
ندارند، اما به لحاظ مکان رویداد اهمیت دارند و امروز به 
خانه موزه تبدیل شــده اند. در تازه ترین اقدام، شهرداری 
تهران مرمت خانه شــیخ فضل الله نوری را در دستور کار 
دارد؛ خانه ای که سال ها در تملک صنف کفاشان بود و به  
تازگی شهرداری تهران آن را تملک کرده است. به گفته 
مسئولان سازمان زیباسازی، مرمت این بنا سال 1402به 
اتمام می رسد و تبدیل به موزه مشروطه خواهد شد. اخیراً 
هم طرح تملک خانــه مرحوم عباس شــیبانی )حوالی 
میدان سپاه، کوچه  مفیدی( و تبدیل آن به خانه مفاخر 
در صحن پارلمان شهری مطرح و اعضای پارلمان شهری 
خواستار تملک آن توسط شهرداری تهران شده اند. آنطور 
که سیداحمد علوی، عضو کمیسیون فرهنگی اجتماعی 
شورای شهر تهران به همشهری گفته: »شهر برای بقا نیاز 
به هویت دارد. گاهی این هویت مربوط به بزرگان شهر و 
در برخی از موارد هم مختص تاریخ و... می شود. نسل ها 
وظیفه دارند این هویت ها را صیانت و به نسل های بعدی 
منتقل کنند. پایتخت هم از این موضوع مستثنی نیست 
و بزرگان تأثیرگذاری چون مرحوم عباس شــیبانی در 
آن زیســت می کرده اند که به  نوعی هویت این کلانشهر 
محسوب می شوند؛ بنابراین در شورای شهر تهران وظیفه 
خود دیدیم تا در راســتای حفظ این هویت گام برداریم 
و ازاین رو طرح تملک و تبدیل منــزل او به خانه مفاخر 
تصویب شد. اقدامی که سبب آشــنایی نسل نوجوان و 
جوان با نحوه زندگی ساده، مطالعات علمی و خدمات و... 

این مرد بزرگ و چهره ماندگار می شود.« 

خانه انقلاب در تملک وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
به گفته آزاده شیبانی، دختر مرحوم عباس شیبانی، منزلی 
که پدرش در آن زندگی می کــرد متعلق به پدربزرگش 
)پدر مادرش انسیه مفیدی( است. پس از فوت پدربزرگ 
چون این خانه یادگار انقلاب اســلامی بوده و باید حفظ 
می شد، وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی بخش اعظمی 
از آن را خرید و متعهد شــد تا مرحوم عباس شیبانی در 
این خانه اجاره نشــین شــود. زمانی که مرحوم شیبانی 
دبیری شورای انقلاب را بر عهده داشت، جلسات شورا در 
این خانه برگزار می شد و بزرگانی چون شهیدان محمد 
بهشــتی، محمدجواد باهنر، مرتضی مطهری و ... به آن 

رفت وآمد داشتند.
 ازاین رو منزل او به »خانه انقلاب« معروف شده بود. در 
راستای این موضوع مرداد سال 97سیدعباس صالحی، 
وزیر وقت فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر تبدیل این خانه به 
محلی برای روایت تاریخ انقلاب اسلامی را رسانه ای کرد 
و گفت که بخش زیادی از این ســاختمان، وقف فرهنگ 
کشور شده است و می توان آن را خانه انقلاب نامید. چرا 
که بسیاری از تصمیم ها و اتفاق های مهم در دوران انقلاب 
در این ساختمان پایه ریزی شده اســت. اکنون شورای 
شهر تهران با تصویب طرحی از شهرداری تهران خواسته 
تمام یا بخش باقیمانده این خانه را تملک و آن را تبدیل 

به خانه مفاخر کند.

شــهردار منطقــه۸ تهــران از اصــاح 
هندســی 4هزارو۵۰۰مترمربــع معبــر 
با هــدف مناسب ســازی، ایمن ســازی و 
کانالیــزه کــردن حــرکات در ایــن منطقه 
خبــر داد. فاطمــه تنهایــی گفــت: ایــن 
اقدامــات در خیابــان دماونــد تقاطــع 
ســبان، میدان امــام رضــا)ع(، خیابان 
دماونــد مســیر شــرق بــه غــرب مقابــل 
هتــل شــرق و خیابــان دماونــد - تقاطع 
نیــروی هوایــی و… بــا هــدف و موضــوع 
مناسب ســازی  معابر، اصاح هندسی، 
ایمن ســازی  و کانالیــزه کــردن حــرکات 

انجام شده است.

4500
مترمربع

شادی مالکی، مدیرعامل ستاد معاینه 
فنــی خودروهــای تهــران گفــت: تمامی 
مراکز معاینه فنی خودروی شهر تهران از 
ساعت ۷صبح تا۱۸ فعال هستند. با این 
حســاب ســاعت کار مراکــز معاینه فنی 
2ســاعت افزایش یافته است. به گفته 
مالکــی، روزانــه حــدود ۶۵۰۰دســتگاه 
خودرو به مراکز معاینه فنی شهر تهران 
مراجعه می کنند که میزان مراجعات در 
مقایســه با  ماه گذشــته ۳۰درصد رشد 
داشته است. او همچنین با بیان اینکه 
شــهروندان بــرای اطمینــان از آخریــن 
وضعیــت کاری مراکــز می تواننــد بــه 
سایت inspection.tehran.ir مراجعه 
کننــد، گفــت: سیســتم نوبت دهــی 
اینترنتی از طریق سامانه »تهران من« 

در دسترس است.
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احداث اتاقک پسماند در 
مجتمع های بالای ۵۰ واحد

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران 
از ابلاغ دســتورالعمل احداث جایــگاه نگهداری و 
استقرار مخازن ذخیره سازی پسماند در مجتمع های 
مســکونی بالای ۵0واحد در آینده نزدیک خبر داد. 
رضا شــرفی گفت: به منظور ایجاد تحول در سیستم 
ذخیره سازی پســماند با محوریت تفکیک پسماند 
در مبادی تولید و کاهش مخازن ذخیره ســازی در 
سطح شهر و جلوگیری از زباله گردی، دستورالعمل 
احداث جایگاه و اســتقرار مخازن ذخیره ســازی در 
مجتمع های مسکونی بالای ۵0واحد به زودی ابلاغ 
خواهد شد. او افزود: به اســتناد مصوبه طرح جامع 
مدیریت پسماند و در راســتای برنامه پنج ساله سوم 
شهرداری تهران، سازمان مدیریت پسماند با همکاری 
مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران و اداره کل 
معماری و ســاختمان معاونت شهرسازی نسبت به 
تدوین دستورالعمل احداث اتاقک پسماند به منظور 
استقرار مخازن ذخیره سازی پسماند در مجتمع های 
مســکونی بالای ۵0واحد در سطح شهر تهران اقدام 
کردند. شرفی ادامه داد: پس از تدوین دستورالعمل 
مذکور، سازمان مدیریت پسماند نسبت به طراحی 
هوشمند این اتاقک ها به منظور اجرا و پیاده سازی در 
سامانه های شهرسازی اقدام کرده است. مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند شــهر تهران ادامه داد: این 
مهم در راستای اجرای سیستم جمع آوری پسماند از 
درب منازل و حذف حداکثری مخازن 1100لیتری 

از معابر تهران صورت می گیرد. 

نقل قول خبر

عدد خبر

 خبر

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگارگزارش2 

جمعآوریپاتوقمعتادانشوش
محمــد شــیری، شــهردار منطقــه۱۵: 
ملــک ۳طبقــه رهاشــده ناایمــن در 
شــوش که تبدیل بــه بزرگ ترین پاتوق 
معتــادان متجاهر شــده بــود، تخریب 
شــد. ایــن بنــا در خیابــان شــهید شــاه 
تیموری، بن بست گلستان قرار داشت 
و آسیب های اجتماعی و نارضایتی های 
فراوانــی را از نظر امنیــت و ایمنی برای 
اهالــی ایجــاد می کــرد کــه با همــکاری 
دستگاه های قضایی و حضور نماینده 
انتظامی و دادســتانی تخریب شد. در 
ماه های گذشته نیز اخطار های مکرری 
به مالکین داده شــد تــا تعیین تکلیف 

ملک انجام شود. 

بازارگلجدیددرغربتهران
حـــمــیــــدرضا حـــــاجــــوی، شـــــهـــــردار 
منطقــه22:  محــدوده غربــی تهــران 
ظرفیت ایجاد بازار گل را دارد. درنظر 
داریم با مشارکت شرکت ساماندهی 
صنایــع و مشــاغل شــهرداری تهــران 
و بخــش خصوصــی یــک بــازار گل در 
ایــن منطقــه ایجــاد کنیــم. وی افزود: 
چنــد نقطــه بــرای احــداث بــازار گل 
درنظر گرفته شده است که هم اکنون 
جانمایی بازار گل ازسوی کارشناسان 
در حــال انجام اســت. راه انــدازی بازار 
گل در ایــن منطقــه رونق کســب وکار 
گلفروشان و اشــتغال زایی را به دنبال 

خواهد آورد.

شهرداری تهران پس از تملک خانه شیخ  فضل الله نوری 
برای تبدیل به موزه مشــروطه، به دنبــال تبدیل خانه 

مرحوم دکتر عباس شیبانی به موزه مفاخر است

مهمانی مفاخر انقلاب در خانه شیبانی

تغییر چهره شــهر در دهه فجر بیش از 

همه  چیز بــا پرچم هایی اســت که روی دهه فجر
دیوار ها نصــب و از نمای ســاختمان ها 
افراشــته می شوند. امســال نزدیک به 
۱۰۰پرچم بزرگ روی نمای ساختمان های بزرگ شهر تهران 
آویخته می شوند و این به غیر از چندهزار پرچمی است که در 
نقاط مختلف محله ها و خیابان های اصلی نصب خواهد شد. به 
گزارش همشهری، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری 
تهران با بیان اینکه پویش »پرچم افتخار« روایتگر نقاط عطف 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی است، می  گوید: »در این پویش 
فرهنگی 44سال همراهی و در کنار هم بودن ملت شریف مان 

ازجمله دفاع مقدس، آزادی خرمشهر، کشف واکسن کرونا، 
پیشرفت های دانش هسته ای، رحلت امام)ره( و... به تصویر 
کشیده شده است.« رضا صیادی می افزاید: »رونمایی از المان 
حاج قاســم، برگزاری رویداد هنری کاتبان روایت انقلاب و 
برگزاری آیین سروقامتان و رونمایی از ۱۱نقاشی دیواری از 
برنامه های ایام دهه فجر سازمان است.« بخشی از برنامه های 
سازمان زیباسازی در مســیر راهپیمایی روز 22بهمن اجرا 
می شود و دیگر برنامه ها به تمام شــهر و در طول دهه فجر 
اختصــاص دارد. همچنیــن نورپــردازی و آذین بندی 
ساختمان های شهر مانند ســال های گذشته انجام خواهد 

گرفت.

استارت آپ های فرهنگی، گردشگری و 
معماری به عباس آباد می آیند

سیدمحمدحسین حجازی، مدیرعامل منطقه فرهنگی و 
گردشگری عباس آباد: اراضی عباس آباد برای زیرساخت 
و اقدامات گردشگری و فرهنگی نهالی کاشته است که 
باید به درخت تنومندی تبدیل شود. اراضی عباس آباد 
به عنوان قطب گردشــگری فرهنگی، دینی، هنری و 

گردشگری شــناخته می شــود و یک رویکرد برنامه ریزی و اجرایی دارد که 
براساس نیازسنجی از مردم تهیه و تدوین شده اســت؛ در این نظرسنجی ها 
بخشی از محور اراضی عباس آباد به عنوان رینگ گردشگری و بخشی به عنوان 
برنامه های فرهنگی و گردشگری اولویت بندی و برنامه ریزی شده است. در برنامه 
توسعه چهارم اراضی عباس آباد به عنوان اکوپارک گردشگری معرفی می شود و 
تمام برنامه ریزی ها در این مجموعه بر پایه این سند بالادستی است. براساس این 
سند بالادستی که شهرداری تهران در اختیار ما قرار داده است، منطقه فرهنگی 
و گردشــگری عباس آباد به عنوان اکوپارک شــهری بر پایه نوآوری در حوزه 

گردشگری و ایجاد خلاقیت در این زمینه فعالیت می کند. بر همین مبنا به زودی 
خانه خلاق در بستر شرکت های استارت آپ فرهنگی، گردشگری و معماری در 
اراضی افتتاح می شود. همچنین خانه خلاق دیگری به نام »مانا« در حوزه مادر و 
کودک به بهره برداری خواهد رسید. باغ نمایش با تالاری به ظرفیت ۱۰۰۰صندلی 
و خانه موسیقی نیز سال آینده در اراضی به بهره برداری خواهد رسید. از سوی 
دیگر، یکی از اقدامات خوب این دوره مدیریت شــهری رفع موانع و مشکلات 
ساخت هتل دیدار در این اراضی است که مشکلات رفع شده و قرار است این هتل 
با 27طبقه فضای مفید و 4طبقه فضای تجاری تکمیل شود و به بهره برداری برسد.

مکث

منطقه گردشــگری عباس آباد از فــردا میزبان 
جشن های مفصل دهه فجر است. این برنامه ها 
که با عنوان »زمستان داغ« برگزار می شوند، قرار 
است ده ها برنامه فرهنگی، هنری و آیینی برای 

شهروندان اجرا کنند.
این خبر و خبرهــای دیگر دیروز در نشســت 
خبری سیدمحمدحسین حجازی، مدیرعامل 
منطقه فرهنگی گردشگری عباس آباد اعلام شد.

به گزارش همشــهری، منطقه عباس آباد یکی 
از بهتریــن زیرســاخت های فرهنگــی تهران 
اســت که طبق برنامه چهارم توســعه تهران، 
قرار است به »اکوپارک« تبدیل  و قطب پویای 
فرهنگی، گردشگری و دینی پایتخت شود. نگاه 
عمده اراضی عباس آباد، بســتر معماری است 
و در دوره جدید مدیریت شــهری تحت عنوان 
اکوپارک عباس آباد نگاهــی جدیدتر در عرصه 
هوشمندسازی به اراضی عباس آباد خواهد شد 
تا در حوزه های مختلف مردم به سمت مجموعه 
اراضی عباس آباد سوق پیدا کنند. این منطقه که 
به عضویت سازمان جهانی گردشگری درآمده، 
این روزها در تدارک برنامه های زمســتان داغ 

است.
3هفته پیش رو، روزهای شنبه تعطیل است و به 
همین خاطر، در پیوستگی با روزهای پنجشنبه 
و جمعه، فرصتی مناسب برای اجرای برنامه های 

شــاد در قالب دهه فجر و جشنواره های هنری 
گردشــگری فراهم  شــده اســت. برنامه های 
زمســتان داغ که در این 3پایان هفته از ساعت 
16تا 20برگزار می شــود، شــامل خیابان هنر 
اســت که در همه حوزه های هنری از موسیقی 
سنتی تا صنایع دستی و هر آنچه دستاورد یک 
فرد به حساب می آید، برای خانواده ها جذابیت 

خواهد داشــت. همچنین در این برنامه ها طرح 
موسیقی میدانی و بازی های تعاملی و خانوادگی 
مورد توجه قرار گرفته که در بخش های مختلف 
اراضی عباس آباد ازجمله بوســتان آب و آتش 
اجرا خواهد شد. رینگ ســرگرمی های ویژه و 
خوراکی های زمســتانه نیز تکمیل کننده این 

برنامه  خواهد بود.

اما از فردا 12بهمن، دهه فجر آغاز می شــود و 
همزمان منطقه عباس آباد میزبان جشــنواره 
موســیقی و فیلم فجــر در 2بخش مجــزا نیز 
خواهد بــود. البته ایــن برنامه، تنهــا رویکرد 
منطقه گردشگری نیست و برنامه های مردمی 
با عنــوان »خانه  پــدری« نیز برگــزار خواهد 
شــد که شــامل بخش های رویدادهای ادبی، 
فعالیت های مجازی، تورهای گردشگری، اجرای 

کنسرت های موسیقی و آتش بازی است.
یکی از موضوعاتی که طی سال های اخیر روند 
خدمت رســانی منطقه عباس آباد را با زحمت 
مواجه کرده، جای پارک خودروی مراجعان در 
این مجموعه است که بنابر اطلاعات رسیده قرار 
اســت بزرگ ترین پارکینگ پایتخت با ظرفیت 

3هزار خودرو در این مجموعه ساخته شود.
مجموعــه برنامه های اکوپارک شــهری که در 
برنامه چهارم شــهرداری گنجانده شــده، قرار 
است با رویکرد نوآوری اجتماعی و گردشگری 
خلاق پیاده شود. همچنین در  ماه مبارک رمضان 
نیز برنامه باغ رمضان که ســال های گذشــته 
مورد اســتقبال گســترده مردم قــرار گرفت، 
ازجمله برنامه های ثابت خواهــد بود و در کنار 
آن برنامه های قرآنی جذاب،  مناجات خوانی ها 
و برنامه های افطاری برای شــهروندان برگزار 
می شود. همچنین به همشــهری خبر رسیده 
که اقیانوس پــارک دیدنی اراضــی عباس آباد 
طی فصل زمســتان برای خانواده ها با تخفیف 
۵0درصدی برپا خواهد بود تا شهروندان بتوانند 

از این بخش نیز استفاده کنند.

پرچم ها و تزئینات شهر در ایام دهه فجر 
   اهتزاز نزدیک به ۱4هزار پرچم در معابر اصلی که ۱۰هزار از این تعداد به صورت عمودی در کنار بزرگراه ها و ۳هزار پرچم 

نیز در مسیر اتوبوس های بی آرتی نصب می شود.  
  نصب 97ابرپرچم و نما پرچم در نمای ساختمان های بلند شهر

   برگزاری رویداد »کاتبان روایت انقلاب« در خانه اتحادیه با همکاری 2۰هنرمند که روی 6۰۰پارچه 8متری شعار های 
دوران انقلاب را خطاطی می کنند.

   اجرای مراسم سرو قامتان در عین الدوله درباره دیوار نگاره های شهدا
   رونمایی از المان حاج قاسم در اتوبان شهیدسلیمانی

   رونمایی از ۱۱دیواره نگاری مربوط به انقلاب
   نصب ۱۰۰هزار پرچم در محله ها

 مسیر راهپیمایی انقلاب:
   نصب ماکت 6تلویزیون قدیمی برای نمایش فیلم های انقلاب

   نصب ماکت 4 رادیوي قدیمی بــرای نمایش برنامه های صوتی و 
آثارروز های انقلاب

   نصب ماکت ۱8دوربین عکاسی قدیمی برای به تصویر کشیدن 
عکس های باقی مانده از ایام انقلاب

   نصب 4۰سازه برای ایجاد موکب در مسیر راهپیمایی 22بهمن
   ایجاد تونل پرچم در مسیر راهپیمایی 22بهمن

خیابان هنر
اجرای موسیقی میدانی

بازی های خانوادگی در رینگ گردشگری بوستان آب و آتش
تورهای گردشگری برای مناطق محروم 

اجرای کنسرت های خیابانی
نمایش صنایع دستی

نمایش هنر اقوام
شب شعر انقلاب

نورافشانی و آتش بازی 22بهمن
محل برگزاری: منطقه گردشگری عباس آباد، بزرگراه حقانی

زمان برگزاری: ساعت 16تا 20


